**L**ap. hy. **x.** et oratio vi i pmis vespe. **R. breue.** Audi filia. **Ad bened. an.** Simile est regnum celorum homini negotiatori querenti bonas margaritas/inuentavia p̄-ciosa margarita dedit om-nia sua et comparauit eam. **C** Ad primā. a. Nigra sum sed formosa filie hierusalē: ideo dilexit me rex et intro-duxit me in cubiculū suum. **C** Ad. iii. an. Cum esset rex in accubitu suo: nard⁹ mea

dedid odorem suum. **C**ap. **x** oro vt i pmis ves. **x.** Diffusa est grā i la. **C** Ad. vi. a. Ful-cite me florib⁹ stipate me malis quia amore lāgueo. **L**apitulū puerbiorū. **xxij.**

**E** Allax gratia et vana-est pulchritudo mu-lier timens dñm ipsa lauda-bitur. **x.** Specie tua. **O**ro. **P**resta q̄s om̄ps de<sup>r</sup> Ut beate H. solēnia re-censemtes merit⁹ ipius pre-gamurz p̄cibus. Et fac dñm. **C** Ad. ix. a. Quā pul-chri sunt gressus tui in cal-ciamentis filia principis. **L**ap. p̄ouerbiorum. **xxi.**

**D** Ale et de fructu ma-nū suarū: laudent eam in portis oga eius. **x.** Dilexisti iustitiā. **O**ratio.

**P**resta q̄s omnipotēs de<sup>r</sup> ut ad te toto cor-de clamantes intercedente brā H. tue pietatis indulgē-tiam consequamur. Et fac dñm. **C** In. q. ves. super hos an. Sicut matus. an. Leua eius. an. Jam enim. an. Aque multe. vt̄ in pu-mo noct. **L**ap. **R. hy.** **x.** et ōo vt̄ in lau. **Ad maḡt. an.** Simile est regnū celorū sa-gene misse in mare et ex om̄i genere p̄scū congreganti

*Romanie*

quā cū impleta esset educe  
tē securis littus sedentes  
elegerūt bonos invasa sua:  
malos aut̄ foras miserunt.

**L**e<sup>c</sup>tio*xi*. Ex commentario beati  
hieronymi vres byteris super  
enāgelo. Simile est regnū  
celorum decem virginibus.

**D**ic parabolā id est  
fītitudinē decē virgi-  
nū faturū atq; prudenter  
quidē simpliciter in virginib;  
interpretātur: quarum  
alie iuxta apostolū et mente  
et corpore sunt virgines alie  
virginitatē tr̄i corporū re-  
seruātes vel cetera non ha-  
bent opera suo proposito si-  
milia: vel parentū custodia  
reseruāte: nihilomin⁹ men-  
te nū pserunt. Sed nihil  
videat aliis esse sensus ex su-  
perioribus: quo dicitur nō  
ad virginalia corpora: s; ad  
omne hominū genus com-  
paratio pertinere. *Lectio. ii.*

**S**icut enī duo in agro  
erūt due molentes du-  
os populos significāt chri-  
stianorum et iudeorum: siue  
sanctorum et peccatorū: qui  
in ecclesia constituit viden-  
tūr quidē et ipsi arare et  
molere: sed cuncta in hypo-  
cisi faciunt: sic et nūc de-

cem virgines omnes homi-  
nes cōpleteuntur qui vidē-  
tur deo credere et applau-  
dunt sibi in scripturis sc̄is:  
taꝝ ecclesiasticos & iudeos  
atq; hereticos. **Q**ui idcir-  
co omnes virgines appelle-  
lantur: quia viuus dei glo-  
riantur noticia: mens eoz  
idolorū turpitudine non co-  
stupratur. Oleum habent  
virgines que iuxta fidem et  
operib; adorantur: non  
habēt oleum: que vident si-  
mili quidē fide deum con-  
fiteri: sed virtutū ope negle-  
gunt. Tu autē. *Lectio. iii.*

**D**ossumus quinq; vir-  
gines sapientes et stu-  
tas quinq; sensus interpre-  
tari: quoꝝ alii ad celestia fe-  
stinant et supna desiderant:  
ali⁹ terrenis affectibus in-  
habitantes somēta non habent  
veritatis: quibus corda sua  
illuminent. **D**e visu et audi-  
tu et tactus spirituali dicitum  
est: quod vidimus: quod au-  
diuimus: quod oculis nostris  
persperimus: et manus no-  
stre palpauerūt. **D**e gu-  
stu: gustate et videte quoniam  
suavis est domin⁹. **D**e odo-  
rato: in odore vnguentorum  
tuoꝝ currimus: et christi  
bonus odor sumus. Tu au-

tem domine. **Lectio. iii.**

**Q**uia autem faciente spō  
so dormitauerūt om-  
nes et dormierūt. Non enim  
parū tēporis inter priorē et  
scōd adūtū dñi pretergre-  
dit. Omnes dormitauerūt/  
id est mortue sunt: qz mors  
sanctorū somnus appellat.  
Lōsequēter aut̄ dicit̄ et dor-  
mierūt? qz postea suscitāde-  
sunt. **A**Media autē nocte  
clamo: fac̄ est ecce spōfus  
venit̄ exite obutā et. Subi-  
to enim et quasi intē pesta no-  
cte et securis oib⁹: quando  
grauissimum sopo: est: p an-  
gelorū clamorem et tubas  
precinctum fortitudinum  
christi resonabit aduentus.

**L**tu autem do. **Lectio. v.**

**S**ed dicamus aliquid?  
qđ fortasse lectori uti-  
te sit. Traditio iudeorū est  
christū media nocte ventu-  
rum in similitudinē egyptijs  
tēporis: quādo pascha cele-  
brato exterminator̄ venit et  
dñs sup tabernacula trāsit  
et sanguine agni postes no-  
strarū frontū secrati sunt.  
Unde reor et traditionē apo-  
stolicā permanasse: vt i die  
vigiliarum pasche ante no-  
ctis dimidiū pplos dimitte-  
re nō liceat expectātes ad-

uentum christi: vt postē il-  
lud tēpus transierit securi-  
tate presumpta festū cuncti  
agant diem. Unde et psalmi  
sta dicebat. **M**edia nocte  
surgebā ad cōstēdum tibis  
super iudicia iustificatiōis  
tue. **T**u autem. **Lectio. vi.**

**V**inc surrexerūt oēs  
virgines iller̄ et ora  
uerunt lāpades suas. Om-  
nes virgines surrexerunt et  
ornauerunt vnaquez lāpa-  
des suas: id est sensus in q-  
bus oleum scientie recipie-  
bant: vt alerent opera vir-  
tutū que ante verū iudicem  
refulgeret. Fatue autem sa-  
piētibus dixerūt. Date nos-  
bis de oleo vestro: qz lāpa-  
des nrē extinguītur. Que  
lampades suas queruntur  
extingui ostēdāt eas ex par-  
te lucere: et tamen non ha-  
bent lumen indeficiens nec  
opa perpetua. Si qz igitur  
habet animā virginalē et  
amator̄ est pudicitie nō de-  
bet mediocrib⁹ esse contē-  
ptus: que cito exolescunt et  
exorto caumate arefiūt: sed  
prefectas v̄tutes seq̄ntur: vt lu-  
mē habeat sempitēnū. **I. c. vii.**  
**R**Es pōderūt prudētes  
et dixerūt. Ne forte nō  
sufficiat nobis zvobis. Illo

**L**ōmune

non de auaricia<sup>is</sup> de timore respōdet. Unusquisq; ei p operib; suis mercedē accepit<sup>neq;</sup> possunt in die iudicij aliorū virtutes aliorū vicia subleuare. Et quō tpe babilonice captiuitatis hie remias pctores iuuare non poterat et dicitur ad eum: ne oraueris p populo isto: sic formidolosa ē illa dies: cum unusquisq; p seipso sollicit<sup>q;</sup> erit. Ite potius ad vēdentes et emite vobis. Venedit hoc oleū et multo emittitur precio: ac difficulti labore conquiritur: quod in elemosynis cunctis virtutibus et cōsilis intelligimus magistrorum. Tu. **Lectio. viii.**

**D**am autē irent emere. Venit sponsus. Vant quidem quasi prudētes cōsilium: q nō debeat sine oleo lampadarū sposo occurrere. Verū qz iam emēdi tempus excesserat et adueniētē die iudicij locus nō erit penitētie psalmista dicente/in iferno aut̄ qz cōsitebis tibi nō noua opera patrare: sed p̄teritor rationē cogunt exsoluere. Venit sponsus: et q parate erāt intrauerūt cum eo ad nuptias: et clausa ē ianua. Post iudicij diē bonorū operū et iustitiae occasio nō relinquit. Nouissime vero veniunt et reliquie x̄gines dicētes. Dñe dñe aperi nobis. Egregia quidem in dñi appellatione confessio: idq; repetitum fidei iudicij est. Sed qd̄ p̄dest voce iuuocare: quē opibus neges. At ille respondeat ait. Amē dico vobis: nescio vos. Noluit dñs qui sunt ei? et qui ignorat ignorabit. Nescit dñs oparios iniqtatis. Et licet virgines sint: et s̄m duplē intelligētiam de corporis puritate et de confessione vere gloriētur fidei: tñ qz oleū non habet scītē: sufficit eis p pena qz ignorentur a sponsa.

**C**Itē de virginibus. I.c. Ex home. b. gre. pape. si euāg. Simile est regnum celorum decem virginibus.

**V**irgines fatue virginēs nō sumperūt oleū sc̄i: prudētes autē acceperūt oleū invasis suis cū lāpadi bus. Per oleū qui p̄pe nitor glorie designatur. Vascula autē nostra sunt corda in quibus ferimus cuncta que cogitamus. **T**orudentes autē oleū in ratis habēt: qz nitor glorie itra cōscientiam retinēt: paulo attestāte qui

ELIA nra hec e  
in scientia nre.  
**E**t tunc autem  
oleum secum  
nra quia glosa ā  
autē non habent  
done primoz que  
stadi vero qz oēs  
ibem sed oēs ole  
ent quia pleriq;  
operā cum electis  
as sedūmis fidei so  
inveniūt cū oleo  
ne foisi erigit in  
inbetra requiri  
psalmista quoq; d  
tellea electio. d  
tona ep̄ filie regi  
dotam autē fac  
dormitauerunt c  
tumbrum: quia  
re iudei ad extre  
ti dixerit: electi et  
imotis somno so  
domitare etenī mot  
omum vero doam  
me morte a salutē  
terrequa per pon  
adūm peruenit  
am morte. Tu. **L**  
**D**ecida autē ne  
mot fact̄: et  
is veniregite ob  
de adueniō spōn  
media nocte fit:  
iudicij subseqit.

alt. **B**laia nra hec est: testio-  
nū sc̄ientie nre. **Lectio. ii.**

**H**ec autem vrgines oleum secum non su-  
munt: quia gloria intra con-  
scientia non habent: dū hāc  
ab ore proximorū querunt. No-  
tandū vero q̄ oēs lampades  
habent sed oēs oleū non ha-  
bent: quia plerūq; bona ille  
opera cum electis et repro-  
bis ostendunt: sed soli ad spō-  
sum veniunt cū oleo q̄ de his  
que foris egerit intus glo-  
ria nō extra requirūt. Unde  
psalmistā quoq; de sancta  
ecclesia electorū dicit. **O**is  
gloria et filie regis abint.  
**M**orām autē faciē spō-  
lo dormitauerunt omnes et  
dormierunt: quia dum ve-  
nire iudex ad extremū iudi-  
cū differt: electi et reprobi  
in mortis somno sponuntur.  
Dormire etenī mori est: atē  
sommum vero dormitare est  
ante mortē a salute langue-  
scere: quia per pondus egri-  
tudinis peruenit ad som-  
num mortis. **Lu. Lectio. iii.**

**Q**uedia autē nocte cla-  
mor fact⁹ est: ecce spō-  
sus venit: exite obuiam ei.  
De aduentu sponsi clamor  
in media nocte fit: q̄ sic di-  
es iudicij subrepit: vt preui-

deri non valeat quando ve-  
nit. Unde scriptū est. **D**ies  
dū sicut fur in nocte itave-  
net. **L**unc oēs virgines  
surgunt: q; electi et reprobi  
a somno sue mortis exci-  
tantur. Lampades ornāt:  
quia sua secum opera nume-  
rant: p quibus recipere eter-  
nam beatitudinem expectāt.  
Sed lampades fauārū vir-  
ginum extinguitur: q; earū  
opera que clara hominibus  
foris apparuerunt in aduentu  
iudicis intus obscurant: et  
a deo retributionem non in-  
ueniunt: quia pro eis recepe-  
runt ab hominibus laudes  
quas amauerūt. **Lec. viii.**

**Q**uid est autem q̄ tūc  
a prudentib⁹ oleū pe-  
tunt: nisi q̄ in aduentu iudi-  
cis cum se intus vacuas in-  
uenierint: testimonium foris  
querūt. **A**c si a sua fiducia  
decepit proximis dicant.  
**Q**ui nos q̄ si sine ope repellit  
spicitis: dicite de nr̄is ope-  
rib⁹ qd vidistis. **S**ed pru-  
dentes virgines responde-  
runt dicentes. Ne forte nō  
sufficiat nobis et vobis. In  
illo enim die qd tū de qbus:  
dā in pace ecclie quiescēti-  
b⁹ loquo: semetip̄i testimoniū  
vniuersitatis p̄ virs sufficit?

**G. i.**

**L**comune

quanto minus et sibi et pro  
ximo. Abi et protinus per  
increpationem subditur. Itē  
potius ad vendentes; et e-  
mite yobis. **Lectio quinta.**

**T**raditores q̄ppe olei  
adulatores sūt. Qui  
enim accepta qualibet ḡea  
vanis suis laudibus nitorē  
glorie offerunt; quasi oleum  
vendunt. De quo profecto  
oleo psalmista dixit. Oleum  
autē p̄toris nō impinguet  
caput meū. Principele ete-  
nī nostrum caput est. Ap-  
pellatiō autem capitī ea  
que principali corpori mens  
vocatur. Impinguat ergo  
caput oleum p̄toris; dum  
demulcet mētem fauor adu-  
lantis. Sed cū irent emere  
venit sponsus; q̄ cūvite sue  
testimoniū a primis q̄runt  
iudex venit; q̄ non operum  
sed cordium testis est. **Pc. vi.**

**Q**ue aūt parate erant  
intrauerunt cum eo  
ad nuptias; et clausa est ian-  
nua. Si sapere ī cordis pa-  
lato possit; quid ammiratio-  
nis hab̄; quod dicitur venit  
sponsus; quid dulcedinis in-  
trauerunt cum eo ad nupti-  
as; qd amaritudinis et clau-  
sa est ianua. Venit quippe il-  
le qui aduētu suo elementa

concutit; in cuius cōspectu  
celū et terra tremescit. Un-  
de etiā per prophetaz dicit

Adhuc semel et ego moue-  
bo non solum terrā; sed etiā  
celum. Id cui⁹ examen oē  
humanū genus deducitur;  
cui advindictam maloru⁹ re-  
munerationem⁹ bonoru⁹ an-  
geli/archangeli/throni/pa-  
cipatus / et dominationes  
obsequūtur. **Tu. Lectio vii.**

**D**omi ante cōspectū tan-  
ti iudicis qui in illo die ter-  
ror erit; q̄nāz in pena reme-  
diū non erit; que illi cōfu-  
sio cui reatu suo exigente cō-  
tingit in conuentu omnium  
hominiū angeloriū erube-  
scere; qui pauor eū quem et  
tranquillū mēs humana ca-  
pere nō valet etiā tratumvi-  
dere. Quem diem bene pro  
pheta intuens ait. Dies ire  
dies illa dies tribulationis  
et angustie: dies calamita-  
tis et miserie: dies tenebra-  
rum et caliginis: dies ne-  
bule et turbinis/dies tube  
et clangoris. **Lectio. viii.**  
**D**omi extremit diem iudicis  
super corda reproborum  
qua asperitate propheta vi-  
dit amarescere; quē tot ap-

pliatio[n]b[us] h[ab]ent  
are. Quanta ver  
electou⁹ letitia q̄  
tetur nōfice gau-  
us cōspectu vid-  
enta tremescit  
nū ad nuptias u-  
tin sponſi impa-  
ctū ipsiānt p[ro]p-  
lo extremit regnū  
iā nostre deus  
u[er]o salviſio[n]  
nō p[er]petuū ab a-  
mplexu euer[et]  
q[ui] tamu[er]a lagen-  
tū; q̄ modo quo  
mītibus aperitur  
et tunc penitentia  
nō la[bi]tū non etiā  
iūventū inuenit  
aptus venit tē  
G[ra]m[m]atica  
Lectio. Et h[ab]et  
Gregor[ius] paperis  
Imile regnū  
Iduano ab[ic]cōdū  
Imile regnū  
Fag[us] mītibus  
littera et or[bi] gen-  
gregantib[us] q̄ im-  
mag[is] educuntur  
offic[is] eliguntur  
in p[re]dictū foz  
in eccl[esi]a compa-  
rū; q[ui]a et p[re]dicto  
f[ac]ta; et per eam

pellationib⁹ non valet expli-  
care. Quanta vero tunc erit  
electorū letitia/ q̄ de ei⁹ me-  
rentur viside gaudere de cu-  
tius conspectu vident et ele-  
menta tremiscere? cū eo si-  
mul ad nuptias intrare: qui  
et in sponsi nuptiis gaudēt  
et tñ ipsi sunt sponsi: quia in  
illo eterni regni thalamovi-  
sionī nostre deus contingit-  
tur: que scilicet visio nunq̄ iam  
imperpetuū ab amore sui  
amplexibus euellat. Tunc  
regni ianua lugentib⁹ clau-  
ditur: q̄ modo quotidie peni-  
tentibus aperitur. Erit nā-  
cet tunc penitentia sed fru-  
ctuola tā non erit: q̄ neq̄  
tūc veniam inuenit: qui mo-  
do aptuz venie tēp⁹ perdit.

**Lectio. i.** Et homel. bea-  
ti gregori pap̄i sup̄ euāg.  
Simile est regnū celorum  
thesauro abscondito in agro.  
**Lectio. ii.**

Simile regnū celorum  
sagene misse ī mare  
dicitur: rex oī genere piscium  
congregant; q̄ impleta ad  
littus eductur in vastis bo-  
ni pisces eliguntur/mali au-  
tem pisciuntur foras. San-  
cta eccl̄ia comparatur sage-  
ne/ quia et p̄scatorib⁹ est cō-  
missa: et per eam quisq̄ ad

eternū regnū a presentis  
seculi fluctibus trahitur: ne  
in eterne mortis profunda  
mergatur. Que ex oī ge-  
nere piscium congregat: q̄r  
ad peccatorum ventā lapie-  
tes et fatuos/liberos et ser-  
uos duites et pauges/ for-  
tes et infirmos vocat. Unde  
per psalmistaz deo dicitur.  
Eid te omnis caro veniet.

**Lectio secunda**  
**Q**ue sagena scilicet ec-  
clesia tunc vniuersali  
ter repletur: cū ī fine suo hu-  
mani generis summa cōclu-  
ditur. Quam educunt et se-  
cūs littus sedent: quia sicut  
mare seculum ita seculi fine  
significat littus maris: ī quo  
scilicet fine boni pisces inva-  
sis eliguntur/ mali autē pro-  
isciuntur foras: quia et ele-  
ctus quisq̄ ī eterna taber-  
nacula recipitur: et internē  
regni luce perdita ad exte-  
riores tenebras reprobri per-  
trahuntur. **N**ūc enim bo-  
nos malosq̄ cōmuniter qua-  
si permixtos pisces fidei sa-  
gena nos continet: sed litt⁹  
indicat: sagene sancte eccl̄ie  
qd̄ trahebat. **Lectio. iii.**  
**E**t quidē pisces q̄ ca-  
pti fuerint mutari nō  
possunt. Nos autē mali capi-

G. II.

mur sed in bonitatē pmuta  
mur. Logitem⁹ igit⁹ i captio-

ne ne diuidamur in littore.  
Ecce q̄ grata est yobis ho-  
dierna solētās; itav⁹ se nō  
modicum addicat: si cui ex  
hoc conuentu vestro deesse  
cōtingat. Quid ergo in il-  
la vie acturus est q̄ a cōspe-  
ctu iudicis rapitur ab ele-  
ctorum societate separari: q̄  
tenebrescit a lumine crucia-  
tur eterna cōbustione? Un-  
de et hanc cōparationē dñs  
sub breuitate apit⁹ cum sub-  
tungit. Sic erit in consum-  
matione seculi. Exhibunt an-  
geli ⁊ separabunt malos de  
medio iustorum ⁊ mittēt eos  
in caminū ignis: ibi erit fle-  
tus ⁊ stridor dentiū. **Lectio viii.**

**D**oc iam fratres cha-  
rissimi timendum est  
potius q̄ exponēdū. Aper-  
ta etenim voce tornēta pec-  
cantium dicta sunt: ne quis  
ad ignorātiōne sue excusatio-  
nē recurreret: si qđ de eter-  
no sup plicio obscure dicere  
tur. **A**nde ⁊ subdit. Intel-  
lexisti hec omnia: Dicūt ei.  
Atq̄ domine. Atq̄ in con-  
clusionē subiungitur. Ideo  
omnis scriba doctus in re-  
gno celorū similis est homi-  
ni patrifamilias: qui p̄fert

de thesauro suo noua ⁊ ve-  
tera. **Tu autem. Lectio v.**

**S**i p̄ nouū ⁊ vetus qđ  
dicitur vtricq̄ testa-  
mentū accipimus abraham  
doctū fusile denegamus: q̄  
noui ⁊ veteris testamēti ⁊ si  
facta nouit: minime⁹ ba nū-  
ciauit. **N**ox sen quoq̄ docto  
patrifamilias cōparare nō  
possimus: qui ⁊ si testamen-  
tū vetus docuit: noui tamen  
dicta nō protulit. Sed in eo  
qđ veritas dicit omnis scri-  
ba doctus in regno celorū  
similis est homini patrifam-  
iliās intelligi valet: quia nō  
de his qui fuerūt sed de his  
qui esse in ecclesia poterant  
loquebatur: qui tunc noua ⁊  
vetera proferūt: cū virtutis  
testamenti predicanēta vo-  
cibus et moribus loquunt.  
**Tu autem do. Lectio vi.**

**Q**uod tamen intelligi  
vetustum quippe humano ge-  
neri fuit ad inferni claustra  
descendere p̄ peccatis suis  
eterna supplicia tolerare: q̄  
cui per mediatoris aduen-  
tum nouū aliquid accessit/  
vt si hic recte studeat viuire  
celorum regna valeat pene-  
trare: et homo in terra edi-  
tus a corruptibili vita mo-

**R**elatur in celo collocandus.  
Erodus itaq; est ut procul  
pa humanum genus i eterni  
na pena intereat: et ut nouis  
quersus in regno vinat. **L. vii**

**Q**uod ergo in conclusio  
ne locutionis sue dñs  
subdidit: hoc est virq; quod  
premisit. prius enim de re-  
gni similitudine thesaurum  
inuentum ac bonam marga-  
ritam protulit/ postmodum  
vero inferni penas de ma-  
lorum cōbūstione narravit:  
atq; in conclusione subiugit/  
ideo doctus scriba in regno  
celorum similis est homini  
patrifamilias proferenti de  
thesauro suo noua & vetera:  
ac si aperte diceretur. Ille i  
sancta ecclesia doctus pre-  
dicator est: qui et noua scit  
proferre de suavitate regni  
et vetusta dicere de terrore  
supplicij: ut vel pene terre-  
ant/ quos premia non mutan-  
**T**u autem. **Lectione. viii.**

**H**abiat de regno qd  
Habet audiat vnuisq;  
q; de supplicio quod time-  
at: ut torpem animū et  
terre vehementer inherentē  
fiamor ad regnum non tra-  
hit: vel timor minetur? **Ec-**  
ce enim de gehēne expressi-  
one dicitur. Ibi erit fletus &

stridor dentū. Sed q; pre-  
sentia gaudia sequuntur p-  
petua lamenta / hic fratres  
charissimi vanā letitia fugi-  
te: si illic fletre vel lugere for-  
midat. Nemo etenī potest  
hic gaudere cū hoc sc̄lo: & il-  
lic regnare cū dño. Lēpora  
lis itaq; leticie flora restrin-  
gite: carnis voluptates edo-  
mate. Quicq; aio ex presen-  
ti seculo arridet: ex conside-  
ratioē eterni ignis amare-  
scat. Quicq; in mēte pueri  
liter hilarescit: hoc discipli-  
ne iuuenitis censura coerce-  
at: tū sp̄ote temporalia fu-  
gitis/ eterna gaudia sine do-  
lore capiat. **G. iii. not.**

**D**e virginibus. **A**ccidit  
enigmo fū matthe. c. xiv.

**T**u illo tpe. **H**ab. ie. **vi. s.**  
para bolā hāc. Simile  
est regnū celorum decem  
virginibus: que accipientes  
lampades suas exierunt ob-  
uiam sponso & spouse. Et re-  
liqua. **M**oneta beatangu-  
stini ep̄. de eadem lectione.

**I**nter parabolās a dño dī-  
cas solet querentes multū  
exercere ista q; de decevirgi-  
nibus posita est. Et mltū q;  
dem hinc multa senserunt q;  
nō sunt preter fidem: s; quo  
modo partib; eius ob; cons.

**G. iii.**

*Comune*

ueniat expositio: idelaborā  
dū est. **L**egi etiā quādā  
scriptura ex earuz genere q  
apocriphē noiant̄ q̄ non sit  
cōtra catholicā fidē: s̄ huc  
loco mihi minus congruere  
visa est: consideranti omnes  
hui⁹ similitudinis pres. **D**e  
qua tamen expositio nihil  
temere audeo iudicare: ne  
forte non ei⁹ inconvenientia  
mihi angustia fecerit: si mea  
caritas in ea convenientia  
nō inuenierit. **Tu.** **Lectio. x.**

**C**uid autem mihi videat  
de hoc loco nō absur-  
de posse recipi? quantū po-  
tero breuiter & diligenter ex-  
ponā. Interrogatus igitur  
dñs noster iesus christus a  
discipulis suis de consum-  
matione seculi: inter multa  
que locut⁹ est hoc quoq; dī-  
xit. Tūc simile estimabitur  
regnum celorum decemvir-  
ginibus: que acceperunt lá-  
pades suas: et venerant ob-  
tulam sponso et sponse et ce-  
tera. **D**ecem itaq; virginū  
q; quinq; admittunt̄ et quinq;  
excludunt̄/ bonorum ma-  
lorūq; discretionem signifi-  
cat. Quapropter si nomen  
virginatis honorabile: cur  
receptis exclusisq; commu-  
ne est. **Tu. aut.** **Lectio. xi.**

**D**Inde quid sibi vule  
numer⁹ in utraq; par-  
te quinarius? Quicquid au-  
tem significet oleum miru⁹  
videtur q; sapientes peten-  
tibus nō cōmunicant: cum &  
inuidere fas non sit eis que  
ita perfecte suntv a sponso  
recipientur quo nomine nul-  
lo dubitante dñs noster iel⁹  
christus significatur: et mis-  
ericordes esse oporteat ad  
prestandum ex eo quod ha-  
bent presribente illa senten-  
cia eiusdem domini dicētis  
omni peteti te tribue. Quid  
est autem quod possit dādo  
nō sufficere vtriq; illae ma-  
xime augent questionis dif-  
ficultatem? quāq; et cetera  
diligenter cōsiderata vt oia  
in vnam ratione concurrat:  
nihilq; dicatur in vna parte  
quod ipedit aliam: magna  
cautio est adh̄ibēda. **Lectio. xii.**  
**D**Id est itaq; mihi qn-  
q; virgines significa-  
re quinq; partitam sensuum  
continentia a carnis ille-  
bris. Cōmēdus est enstant-  
mi appetit⁹ a voluptate oculoz⁹:  
a voluptate aurium: a  
voluptate olfaciend⁹: gustā  
di: tangendi. Sed quia ista  
cōtinētia partim corā deo-  
fit: vt illi placeatur interiori

Gandio cōsciēte: partim corā hōminib⁹ sūt vt gloria humana capitatur/ quinqz dicū tūra sa piētes ⁊ quinqz fatue/ vtreqz tamen virgines quia vtraqz cōtinētia est: quis diuerso somite gaudeat. Lā pades autē sunt que manib⁹ portantur: opa q̄ scđm ista cōtinētia sunt. Dicuz est autem. Luceat opera vestra coram hōminib⁹. Dēs vero accepērūt lampades suas: et venerūt obuiā sponso. Intelligēd⁹ est ergo chriſti nomine celeri de quibus agitur: nō enim possunt qui christiani nō sunt spōlo xpō venire obuiā. **E**nāgeliū regre post quattuor lec. seq̄ntes. **C**itē i. iij. nos. de virginibus sc̄i euāg. bñi mat. L. x. trv.

**T**ullo tpe: dixit tēs discipul⁹ suis parabola hāc. Simile est regnū celorum decē virginibus: que accipētēs lampades suas exerisit obuiā ponso et spōle. Et reliqua. **H**omelia beān gregor. p. 20 eadē lectiōe. **S**e p̄ vos fr̄es charissimi admoneo prava opa fugere mudi hui⁹ inqnamēta deūtare: ⁊ hodierna sc̄i euāgeliū lectione opelloz dicere vnt bona q̄ agit⁹ cū magna cau-

tela timeatis: ne p̄ hoc qđ a vob⁹ rectuz geris fauor: aut grā hūana req̄rat: ne appetit laudis subrepat: vt qđ fōris ostenditor intus a merce de vacuet. **E**cce enī redēptoris voce decē virginēs ⁊ oēs dicūtūr v̄gines ⁊ tamē intra ianuā beatitudinis nō omnes sunt recepte: quia earū qđā dū de v̄ginitate sua fōris gloriā expetit: i vasis suis oleū h̄ē noluerūt. **L.**

**S**ed prius nob̄ querēdū est quid sit celorum regnū: aut cur dece virginibus comparetur: que etiam virginēs prudētes et fatue dicant. **V**ū enī celorum regnū cōstet q̄: reproboz nullos ingreditur: etiaz fatuis virginibus cur simile ēē perhibetur? **S**ed sciendū est q̄ sepe in sacro eloq̄o regnū celorum presentis t̄pis ecclēsia dicit: de quo in alio loco dñs dicit. Mittet filius hominis angelos suos: et colligēt de regno eius oia scandala. Neq; enī in illo regno beatitudinis in q̄ pax summa est inueniri scandala poterūt q̄ colligant. **E**nde rursum dicit. Qui ergo soluerit vñ de mādatis istis minimis: et docuerit sic homines min-

G. lxx.

Comme

mus vocabitur in regno cœlorū qui autem fecerit et dōcuerit: hic magnus vocabitur in regno celorū. **Lectio x.**

**Q**uidam quippe soluit et docet: qn̄ hoc qd̄ q̄ voce pdicat: quod viuen-  
do nō implet. Sed ad regnum  
eterne beatitudinis perue-  
nire non valet: qui non vult  
opere implere quod docet.  
Quomodo ergo in eo min-  
imus vocatur: qui ad hoc nul-  
lo modo intrare permittit?  
Quid itaq; per hanc senten-  
tiam nisi presens ecclesia ce-  
lorū regnum dicitur. In qua  
doctor: qui mandatum sol-  
uerit minum⁹ vocabatur: quia  
cuīus vita despicitur: restat  
et predicatione cōtēnatur. In  
quinq; autem corporisensi-  
bus vñus quisq; subsistit: ge-  
minatus autem quinari⁹ de-  
narium perficit. Et quia ex  
etrogo seru fidelium multi-  
tudo colligitur sancta ecclē-  
sia decevirginib⁹ similis de-  
nūciatur: in qua qz mal⁹ cum  
bonis et reprobi cum elect⁹  
admixti sunt recte s̄l̄is vir-  
ginibus prudēntib⁹ et fatui  
esse perhibetur. **Lectio xi.**  
**S**unt namq; pleriq; pti-  
nentes q ab exteriori  
appetitu se custodiunt et spe-

ad interiora rapiunt: carne  
macerant et toto desiderio  
ad supernā patriā anhelat: eterna premia experitū pro  
laboribus suis laudes hu-

manas recipere nolunt. H̄i  
nimis gloriam suā i ore ho-  
minis nō ponit: sed intra cō-  
scientiam cōtegunt. Et sunt  
pleriq; qui corpus per absti-  
nētiā affligunt: sed de ipsa  
sua abstinentia humanos fa-  
tuores experunt: doctrine in-  
seruit: idicētib⁹ multa lar-  
giunt. S̄z fatue pfecto sunt  
virgines: qz solā laudis trāsi-  
tozie retributione querunt  
Unde et apte subdit. Quin-  
q; fatue nō sumpserūt oleū  
secum: prudentes vero acce-  
perunt oleum in vasis suis  
cū lāpadib⁹. **Lec. sc̄i euāg.**  
**Pm martheum.** **Lab. rrv.**

**I**n illo tpe: dicit tel⁹  
discipulis suis para-  
bolā hanc. Siile est regnum  
celorū decē virginibus: que  
accipientes lampades suas  
exierunt obuiā sponso et spō-  
se. Quinq; autē ex eis erant  
fatue: et quinq; prudentes.  
Sed quinq; fatue acceptis  
lampadibus nō sumpserūt  
oleū secum: prudentes vero  
acceperunt oleum in vasis  
suis cū lāpadib⁹. Adoram-

mel. bti greg. pape. de e. t.

autem faciente sponsoribus  
mirauerunt omnes et dor-  
mierunt. Media autem no-  
tre clamor factus est ecce spiritus  
venit exite obuiam ei. Tunc  
surrexerunt omnes virgines  
ille: et ornauerunt lampades  
suas. Fatue autem sapienti-  
bus dixerunt. Date nobis de  
oleo vestro: quia lampades  
nostrae extinguntur. Respo-  
derunt prudenter dicentes. Ne  
foste non sufficiat nobis rivo-  
ble: atque potius aduententes  
et emite vobis. Num autem  
trent emere venit sponsus:  
et que parate erant intraue-  
rit cum eo ad nuptias: et clau-  
sa est ianua. Nouis sume vero  
veniunt et reliqua virgines  
dicentes. Domine domine ape-  
ri nobis. Ut ille respondens  
ait. Amem dico vobis: nescio  
vos. Vigilate itaque: quia ne  
scitis diem negi horam. In  
tertio noctis. Lectio sancti eu-  
gelii secundum matth. Cap. xiiij.

**T**unc allo tempore dixit  
Iesus discipulis suis pa-  
rabolam hanc. Simile est re-  
gnum celorum thesauro abs-  
condito in agro: quem qui  
inuenit homo abscondit: et  
per gaudio illius vadit et ve-  
dit inuenienda quod habet: et emit  
agrum illum. Et reliquias. No-

Celorum regnum fratres cha-  
rissimi idcirco frenis rebus  
simile dicitur: ut ex his que  
animus nouit: surgat ad in-  
cognita que non nouit: qua-  
tenus ex exemplo visibili se ad  
invisibilia rapiat: et per ea  
que Christus didicit quasi confi-  
catus scalescat: ut per hoc  
quod sit notum diligere: discat et  
scognita amare. Ecce enim  
celorum regnum thesauro abs-  
condito in agro comparatur:  
quem qui inuenit homo abi-  
condit: et per gaudio illius  
vadit et videntem inuenienda quod ha-  
bet: et emit agrum illum. **I**c. x.

**Q**uia in re hoc quoque non  
tandem est quod inuenitus  
thesaurus abscondit: ut fuerit  
quod studium celestis desiderij a  
malignis spiritibus custodiare  
non sufficit: quod hoc ab humana  
laudib[us] non abscondit. **I**n  
primiti eteni vita quasi in via su-  
mus qua ad patriam regimur:  
maligni autem spiritus iter  
nostrum quasi quodam latrunculi  
obsidet. Depredari ergo de-  
siderat: qui thesaurum in via  
publice portat. **Lectio. vii.**  
**D**icit autem dico non ut pe-  
nitenti opera nostra novi-  
deantur: cum scriptum sit videant  
operas vestras et glorifi-

## Lómine

cet patrē vestru q̄ in celis ē: sed vt per hoc quod forz agimus/laudes exterius nō q̄ ramus. Sic autē sit opus in publico quaten? intētio ma neat in occulتوr vt et de bono opere primitis prebeam⁹ exemplū: tamē per intentio nē qua soli deo placere que rimus/ semp optem⁹ secre tu. Thesaurus aut̄ celeste ē desideri⁹: rāger vero in quo thesaurus abscondit discipli na studi⁹ celestis. Quē profecto agrū venditis oīb⁹ cōparat/q̄ voluntatib⁹ carnis renūciat: cūctaꝝ sua trena desideria p discipline cele stis custodiā calcat: vi nihil qđ caro blandiſ libeat: ni hil qđ carnalē vitam truct dat spiritus perhorrescat.

Lu autem. *Lectio. v.*

**B**arsum celeste regnū negociatorū hoi simile dicit: qui bonas margari tas arit: s̄vnā p̄ciosam inuenit quaz videlicet inuentam oīayendens emit: q̄i q̄ cele stis vite dulcedine inquātus possibilitas admittit: perfe cte cognouerit ea q̄ in terrā amauerat: cūcta libēter de relinquit: in cōparatiō ei⁹ vilescent omnia/ deserithabitā/congregata dispergit.

inardescit in celestibus anf mus: nihil in terrenis libertate deformē conspicitur quicqđ de terrene rei placebat spes cie: quia solitus p̄cioso mar garite claritas fulget i mē te. De cuius dilectiō recte p salomonem dicitur fortis est sicut mors dilectio: quia videlicet sicut mors corpus intermit: sic ab amore rerū corporalium eternevitē cha ritas occidit. Nā quem perfecte absorberit: ad terrena foris desideria velut insensibilem reddit. Euāgelisi require post quartuor lectio nes sequentes. ¶ Trē in. u. noct. Lectio sancti enāgē fīm Mattheum. Cap. xiiii.

**A** illo tēpore: Dixit Iesus discipulis suis parabolā hanc. Simile est regnū celonū thesauro abs condito in agro: quem qui su uenit homo abscondit: et p̄ gaudio illius vadit et vendit vnuersa que habet/ et emit agrum illuz. Et reliqua. Ex commētario bti hieronymi p̄bi⁹ de eadem lectione.

**T**hesaurus iste in quo sunt omnes thesauri sapientie et scientie absconditi: aut vobū dei est quod in christi carne videtur absconditū: aut san

cte scripture i quib⁹ ē reposita noticia saluatoris. Quoz cū quis in eis inuenierit; debet omnia emolumēta isti seculi contēnere; vt illū pos sit h̄c quē reperit. **L**Quod autem sequitur quem cum inuenierit homo abscondit circa dicitur non quomodo hoc de iudia faciat; s̄ moriteruantis et nolentis perdere abscondit in corde suo; quem pristinis pretulit facultibus.

**Lectio. x.**

**L**Terū simile ē regnus homini negotiatori querenti bonas margaritas. Inuēta autem vna preciosa margarita; abiit et vendidit oīa que habuit et emit ea. Alijs verbis idipsum quod supra dicit. Bone margarite quas querit in iutori ler et prophete sunt. Audi marcion; audi manichee. Bone margarite sunt lex et prophete; et noti ciaveterū iſtrumēti. **U**nuz autez est preciosissimi margaritum: scientia saluatoris et sacramentū passionis illius et resurrectionis archanū; quod cum inuenierit homo negotiator similis paulo a apostolo omnia legis prophetariorū mysteria et obser-

uatōnes pristinas in quib⁹ ante inculpate vixerat quā si purgamenta contemnet et quisquiliās ut christū lucris citat; non quo inuentio noue margarite p̄dēnatō sit vere rū margaritarum; sed quo cōparatiō eius omnia alta gemma sit vilior. **T**u autē dñe misere nr̄i. **Lectio. xi.**

**I**Terū simile ē regnus celorum sagene misse in mare et cetera; impleto vaticinio hieremie dicētis: ecce ego mitto ad vos p̄scatores multos. Postq̄ audierunt petrus et andreas tacobus et iohannes filii zebedei sequimini me et faciatis vos p̄scatores hominū; coextinxerunt sibi ex veteri et novo testamēto sagena euā gelicorum dogmatū; et miserunt eam ī mare huius seculi. Que profecto sagena usq̄ hodie medijs fluctibus tenditur capiens de salsis et amarjs gurgitibus quicquid inciderit: id est et bonos homines et malos; et optimos pisces et pessimos. Cum autem venerit consummatio et finis mundi ut dominus infra manifestus dissenserit tunc sagena extrahetur ad littus tūcyerum secernēdorū p̄t-

*Comunevirginū.*

scium monstrabitur iudicet  
um: et quasi in quodam que  
tissimo portu boni mittetur  
in vasa celestium mansionum:  
malos autem torrendos et  
exsiccandos gehenna flam-  
ma suscipiet. *Lectio xii.*

**I**n telle existis hec oia?  
Dicunt ei. Etiam domine. Ad apostolos p̄pae  
sermo est et illis dicitur itel-  
lexisti hec: quos non vult ta-  
cum audirent populum? sed  
intelligerent magistros fu-  
turos. Ideo omnis scriba do-  
ctus in regno celorum simili-  
lis est homini patrifamilias:  
qui profert de thesauro suo  
noua et vetera. Instructi erat  
apostoli scribe et notarii sal-  
uatoris qui verba illius et  
precepta signabant in tabu-  
lis cordis carnalibus signo-  
rum celestium sacramentis: et  
pollebant opibus patrifamiliis  
eisientes de the-  
sauro doctrinarum noua et  
vetera: et quicquid in euangeli-  
o predicabant: legis et p̄-  
phetarum vocibus compio-  
barent. Unde et sponsa dicit  
in cantico canticorum. No-  
ua cuius veteribus fratruelis  
meus seruauit tibi. **S**equen-  
tia sancti euangeli in mat-  
theum. *La pitulo. xiii.*

**T**u illo tempore? Dixit  
ies discipulis suis pa-  
rabolam hanc. Simile est re-  
gnus celorum thesauro abso-  
lito in agro: quem qui inuen-  
it hoc abscondit et pre gau-  
dio illius vadit et vendit vni-  
uersa o habet et emit agrus  
illius. Iterum simile est regnum  
celorum homini negociori-  
bus: querenti bona margari-  
tas. Invenia autem eynia pre-  
iosa margarita: abiit et even-  
didit oia que habuit et emit  
eam. Iterum simile est re-  
gnum celorum sagene misse  
in mare: et ex omni genere  
piscium congreganti. Quā  
cum impleta esset eductes  
et secus littus sedentes ele-  
gerunt bonos in vasa sua: ma-  
los autem foras miserunt.  
Sic erit in consummatione  
seculi. Eribunt angelii et se-  
parabunt malos de medio in-  
itorum: et mittent eos in ca-  
minum ignis. Ibi erit fletus  
et stridor dentium. Intelle-  
xisti hec omnia? Dicunt ei.  
Etiam. Ait illis. Ideo ois  
scriba doctus in regno celo-  
rum similis est homini patrifamiliis: qui profert de thesauro  
suo: noua et vetera. Amē.  
**S**equitur comune pluri-  
morum confessorum.

**Cōmune plurimorum confessorum** fol. lv;

**C**Si alicubi ppter patroꝝ  
cūnum plurimorum cōfessorū  
festū occurrit ad vespas  
ān. Tollite lugum meū. vt  
de aplis mſcdis vel. **Lap.**  
**U**t timet dñs re  
quirunt que be  
neplacita sunt  
illi; et qui dilt  
gunt illi; imple  
buntur lēge ipsius. **S**unt  
lumbi. **D**equire de pſſore  
vōtifice. xii. **B.** fo. xxvi. **hy**  
Sanctorū meritis. **N**hi sunt  
quos retinens. **T**e summa  
deitas. **D**equire ex hymno  
de martyribus. **fo. lxiij.** **A**d  
vītān. Scimus qm̄ diligē  
tibus dñi oia cooperant in  
bonū his q fm̄ ppolitū vo  
cati sunt sancti. **D**iatto.

**O**ncede q̄s oipotes  
deus; vt ad meliore  
vitam sanctorū tuorū exem  
pla nos prouocent; q̄tenus  
quox solema agimus; etiā  
actus imitemur. Et farþer  
dñm. **C**onuicta. Regē con  
fessorū dñm Uenite adore  
mus. **Hy**. Deuota sanctorū  
fides. In hīs paterna. **T**e  
nunc redē ptoꝝ q̄s. **D**equire  
ex hymno nocturnalaploꝝ  
fol. lxiij. In primo noc. ān.  
Secus decursus aquaruz.  
vt in cōmuni marty. fol. vi.

**L**etamini. **L**ectio. Beati  
sunt fui illi. **D**e quē de pte  
soꝝ vōtifice. fol. xxvij. **R.** **i.**  
Istū sunt viri sc̄i quos ele  
git domin⁹ in charitate non  
facta; et dedit illis gloriā  
sempiternā. Quorū doctri  
na fulget ecclesia ut sol z lu  
na. **S**ancti p fidem vice  
runt regna operati sunt iu  
stitia adepti sunt reprobationes.  
Quorū. **R.** **v.** Exul  
tabunt sancti in gloria. **L**e  
tabunt in cubilibus suis. **b.**  
Epulentur et exultet in con  
spectu dei et delectentur in  
letitia. **L**eta. **B.** **iii.** Reddi  
dit deus mercedem laboꝝ  
sanctorum suorū. Et dedu  
xit illos in via mirabil. **P.**  
Via iustorū recta facta est;  
et iter sanctorum prepara  
tū est. Et dedu. **R.** **iii.** Vos  
estis sal terre; vos estis lux  
mundi. Non potest ciuitas  
abscondi super monte posi  
ta. **V**ideant opera vestra  
bona et glorificet patre ve  
strū qui est in celis. Non po  
test Gloria. **H.** **C**on. **q.** **no**  
ciur. **ān.** Sanctis qui in ter  
ra sunt eius mirificauit om  
nes voluntates meas inter  
illos. **ps. xv.** Conserua. **Fol.**  
**vij.** **ān.** Hec est generatio q̄  
rentium dominū querentib

## Comune

facte dei Iacob. ps. xxii. Do narrant populi et nomina  
muni est terra. fo. vii. an. Le tamini in domino et exulta  
te iusti. Et gloriamini omnes  
recti corde. ps. xxxi. Beati  
quorum. fol. x. an. Exultate  
iusti in domino rectos decet  
collaudatio. ps. xxxii. Exul  
tate. fol. xi. an. Clamauerunt  
iusti et dominus exaudiuit  
eos. ps. xxxiii. Benedicam.  
fol. xii. an. Beati quos elegi  
in die habitabunt in atris  
tuis. ps. lxiii. Le decet fol.  
xiii. b. Justi in perpetuum.  
Re. v. Propter testamentum  
domini et leges paternas  
perfollerunt sancti dei in amo  
re fraternitatis. Quia vii.  
fuit semper spiritus in eis  
una fides. Memoriam eorum  
non derelinquit et nomine eo  
rum in eternum erit. Quia.  
Re. vi. Iusti imperpetuus vi  
uent et apud dominum es  
merces eorum: et cogitatio  
illorum apud altissimum.  
Ideoqz accipient regnum  
decorz de manu domini. Deus enim temptauit illos  
et inuenit eos dignos se.  
Ideoqz. Re. vii. Corpora sa  
ctorum in pace sepulta sunt;  
et nomina eorum vivunt In  
generationem et generatio  
nem. Sapientiam eorum.

et  
narrant populi et nomina  
eorum vivunt. In ge. Re. viii.  
Justos deducit dominus p  
vias rectas / et ostendit illis  
regnum dei et dedit illis  
sanctam honestam  
ut illos in laboribus. Et co  
plevit labores illorum. ps.  
Immortalis est enim memo  
ria illorum quia et apud de  
um nota est et apud homi  
nes. Et comple. ¶ In ter  
tio nocturno an. In celesti  
bus regnis sanctorum ha  
bitatio est et in eternum res  
ques eorum alleluia. Lan  
ticum. Vos sancti. fol. xviii.  
¶. Erunt enim. Euangeliu  
m. Sint lumbi. folio. xl. Re. ix.  
Elegit eos dominus et ex  
cellos fecit illos statuit il  
lis testamentum eternum cir  
cuncinxit eos zona iustitie.  
Et induit eos corona glorie.  
¶. Glorificauit illos in con  
spectu regum et ostendit il  
lis gloriam suam. Et in. Re. x.  
Magnificauit eos in conspe  
ctu regum. Et dedit illis co  
ronam glorie. Statuit il  
lis testamentum eternum  
et beatificauit illos. Et. Re. xi.  
Amauit eos dominus et or  
nauit eos stola glorie induit  
eos. Et ad portas paradisi  
coronauit eos. ¶. Induit

plurimorū confessorū.

Fo. lvs.

eos dominus lorica fidel et  
armauit eos. Et ad. **L. vi.**

Sint lūbi. vt̄ de cōl cōfes.  
pōti. fo. xxvii. **C** Ad lau.ā.

Corpora sanctorū in pace  
sepulta sunt et viuent nomi-

na eorum in eternū. **ps. xcij.**

Domin⁹ regnauit. fo. xxxij.

**L.** hy⁹. b. et ōr̄ ov̄ i p̄m̄is  
vel. **Re.** breue. Sc̄ti tui dñe

Būdīcent te. **b.** Gloriam re-

gni tui dicent et potentia tu-

am loquentur. **Be. Ad bñ.**

ān. Sapientiam sanctorū

narrant populi et laudem eo-

rum pronunciat omnis ecclia-

**C** **Ad. i. a.** Fulgebūt sc̄ti si-

cū sol in regno p̄t̄s eorum

**C** **Ad. ii. a.** Iustorum anti-

me in manu dei sunt et non

tanget illos tormentum ma-

licie. **L.** p̄. et ōr̄ ov̄ in p̄m̄is  
vel. **Letamini.** **C** **Id. vi.**

ān. Sanctorum velut aqui-

le suuentus renouabit flo-

rebunt ut liliū in conspe-

ctu domini. **Capitulum.**

**Q** uia timent dominum

preparabunt corda sua et in conspectu illi⁹ san-

ctificabunt animas suas. **v.**

Iusti ī perpetuū viuēt. **On.**

**S** anctorum confesso-

rum tuorū q̄s domi-

ne supplicatiōe placatus et

veniam nobis tribue et res-

media sempiterna concede

Et famur per dñm. **C** **Ad**

nonā ān. Vox lettie i taber-

nacults iustorum alla alla

alla vel in eternum. **L.**

**Q** uia timent dñm custo-

diunt mādata illius et pa-

tientiā habebunt v̄sp̄ ad

inspectionem illius. **Si.**

Erulent iusti. **Oratio.**

**D** eus q̄ sp̄c̄is ex no-

stra infirmitate defi-

cere ad amore tuū nos mi-

sericordis p̄ sc̄tor̄ tuor̄ ex-

empla restaura. Et fac p̄ d.

**C** **Un. ii. vel. ān.** Tollite in-

gū meū cū reliq̄s req̄re de

ap̄lis. fo. ii. **L** ap̄s **Re. hy⁹.** b.

z ōr̄ vt i lau. **Ad** mact ān.

Reddidit dēmercedē labo-

rum sanctorum suorū z de-

duxit illos in via mirabilis.

**C** Finis cōmune Estuale.

**C** Ante omnes horas. **oy.**

**O** alp̄s sempiterne dēs

qui nos cū nō essem̄

de nihilo creasti; cū perisse

m̄ misericorditer redemisti

Rogo te p̄ icōmutabile ma-

testatē tuā susci pe has lau-

des z ōr̄ ones quas tibi nūc

et omni tempore dicturus

sū: in illa vniōne charitatis

et dilectionis qua vñigen-

**B**latt 107  
**D**icitio[n]es ante et post ho[re]s.

tum filiu[m] tuu[m] misisti iure: rū beatissime virginis marie et in qua eū patientē z morientē p nobis in cruce suscepisti. Amen. **C**ro[ci]o dicēda post finē omniū ho[re]s.

**G**attas ago tibi om̄ps sempiterne de⁹: quod me indignum peccato[rum] ad tuum seruitū nullis meis meritis sed sola dignatiōe misericordie tue vocare dignatus es: rogo te p dolorem vulneri dñi nostri iesu christi vnguenti tui z p sanctissimi sanguinis eius effusione: ac innocētissime mortis virtutē suscipe hoc sacri ficiū seruitutis mee p gloria maiestatis tue: pro peccatis meis: pro ecclesia tua sancta: z pro aiabus omnīū fidelū defunctorū in pens purgatoriū constitutis: in illa viuone charitatis z dilectionis qua eundē dominū nostrū iesum christi pro nobis in cruce suscepisti morētem: et concede mihi p meritum eiusdem passionis te in veritate diligere: z in tuo seruitio fidelez iugiter permanere. Amen. **C**ro[ci]o pro p[re]severātiā in dei patto.

**O**ncede q[uo]d sumus omni potēs deus p[er] me-

ritum passionis domini nostri iefu christi: et per intercessionem beate marie semper virginis sanctarūq[ue] omnū celestium virtutū: z beatorum patriarcharum prophetarū: apostolorum: martyrum: cōfessorum: virginū: et omniū electorū tuorū nobis in tua voluntate p[re]severantiam: vt tibi placitam iugiter valeam exhibere seruitute. Per eundē. **C**ro[ci]o dicēda post cap[itu]lo q[ua]ndianū.

**D**omi n[ost]ri queso domine deus in obseruancia mandatorū tuorū s[ic]m bi placitum sanctissime voluntatis tue proficere: et debiti p[ro]fessionis mee iuxta normam mihi propositam cum feruore spiritus iugiter adimplere. Per christum dñm nostrum. Amen.

**C**laus deo.

En deda  
3d prim  
B  
ou  
am  
um fieri m  
u domini  
tim in eternu  
Gaudiū es et  
do glorie que  
gloriis et lumen  
nūlita. I. p  
et quicquid bo  
fecta petunt  
ut circa se in  
mūlū Funda  
glicosis sapient  
dante ipso dñm  
dancangeli si in  
tianus humile  
a mouere vng  
non supra per  
vnu. Apocal

U[bi]l[er]tate  
l[oc]endens de ce  
rata scuturata  
viros suo. Deo g[ra]tia  
edic[re] dñe. v[er]o  
l[ib]ra beata. 21  
p[er] v[er]o. Ibe est  
mit[er] edificata  
de a[er]o supia fi  
M[on]ast[er]ia. 22  
ha et locisste

Dedicatione ecclesie

In dedicatione ecclesie.  
Ad patrem ref. sup pos. 5.

**T**u domine uniuersorum qui nullam habes indigentiam voluntate templum fieri in nobis: conferna domum istam immaculatam in eternum domine. **an.** Benedictus es in templo sancto glorie tue et laudabilior gloriis et superexaltatus in secula. **L.** Presta domine ut quisquis hoc templum beneficia petatur ingreditur cuncta se impetrasset letetur. **an.** Fundamenta templi huius sapientia dei fundavit in quo dñm celo collaudant angeli si irruent venti et fluent flumina non possunt ea mouere vñq; fundata enim erant supra petram. **Capi-**  
**tulum. Apocalypsis. v. vii.**

**T**ibi ciuitatem sanctas Hierusalem nouam descendente de celo: a deo parata sicut sponsam omatam viro suo. Deo gratias. **P.** Benedic domine. **vt infra. xij. lxx.** Urbs beata et integrum sol. **lv. 32.** Hec est domus dñi firmis edificata. **R.** His fundata est supra firmaz petra. **Ad mact. an.** O quoniam eius locis est vere non est

fo. lvi.

Hic aliud nisi dominus dei est porta celi. **Oratio**

**D**eus: q; nobis p singulos annos huius sancti templi tuis consecrationis reparas die et sacris semper mysteriis representas i columes eraudi preces pplicatur presta: vt quisq; hoc templum beneficia petitur ingreditur

cuncta se ipetrasse letetur. Et fax per dñm. **C. Inuit.** Exulta remus dño regis sumo. Qui

suū sacrificauit tabernaculum. **Ps. Venite. b. Angulare**

fundamentū. **fo. lxv. cl. 3.** su sequenter ultimo. **an. Inocent.**

**an.** Dñs in templo sero suo dñs in celo alfa. **d. t.** In dño

ffido. **L. ii. 2.** Tollite portas principes uras et elevamini

porte eternales. **b. xxii.** Dñs

est era. **fo. vii. an.** Erit mihi

dñs in deo et lapis iste vocabit dom' dei. **p. xxv.** Iudea

me dñe qm ego in inocetia. **f. viii. a.** In templo dñi oes dicent gliaz. **b. xviii.** Asferre. **f. ix. a.** Edificauit moyses altare dño deo. **p. xl.** De' nf. **t. xvij. a.** Nō ē hic aliud nisi bo m' dei et porta celi. **fo. xlv.** Magn' dñs. **fo. xvi. 6.** Dñe dilexi de corē dom' tue. **R.** Et loci hiratis gaudi tueri. **Home. te. be. pbr. sup euā.**

**D. i.**

Nr. 107 Dedicatio

**N**on est arbor bona que faciat fructus malos. **Lectione.**

**Q**ua propitia diuinitas fratres charissimi solennia dedicationis ecclesie celebriam debemus agere. Sicut ornatis studioribz eiusdem ecclesie parietibz pluribz accessis luminaribz amplificato numero lectionum addita psalmorum melodiam letis nostrae vigiliis ex more tractagimus ita penetralia cordium nostrorum semper necessariis honoribus operz decorem omaribz. Semper in nobis flamma domini parit et fraterne charitas augescat semper in sanctuario pectorum noster celestium memoria preceptorum angelice laudationis dulcedo sonata resonet. In dedicatiōē templi de cantabat populus laude. Et iure eorum dulcis resonabat sonus. Omnia uerū facie templi coronis aureis et dedicauerunt altare domino. Et in. **Lectione.**

**F**luit ei fructus bone Arboris: hic boni thesauri cordis: hec fūdamēta sapientis architectus nobis: hodierna scri euangeliū lectio comedat: nō nos formāsolum modos yutē potius volēs

habere pletat. **O**d etias mystica veteris instrumentū hy storia nob̄ diligent insinuat quā vel moys est abernaculū vel tēplū dño salomon īscrite ecclelie typum cōdidit. Ultraqz enim dominus firmiter fūdata esse refert tabernaculum quidē qz pactos de tabul habebat parietes super bases argenteas: tēplū aut sup lapides quadros in fundamento superpositos. **F**ūdata est dominus dñi super rīē montū erat tata est super oēs colles et veniet ad ea oēs gentes. Et dicēt gloria tibi dñe. **A**enientes autem in exultatione portantes manipulos suis. Et dicent gloria. **Lectione.**

**T**igna quoqz erāt ipsa tumbilia de quibz et tabernaculū oē factū et templū int̄ ornatū ac desuper tecū fulgebat. Aurū etia de thesauro bono optimū pferebat de quo et tabernaculi parietes intus et foris resuti: et tēplū tantū parietes verū etiam laçaria: trabes ostia: postes: et pavimenta erāt cooperata. **S**ed et via et uentilatio domus utriusque cuncta pene aurea: neqz hec nisi de auro purissimo fies